esforços restritos de distribuição, de emissão da Cedente (“7ª Emissão” e “Debêntures da 7ª 

Emissão”, respectivamente), nos termos do artigo 52 e seguintes da Lei nº 6.404, de 15 de 

dezembro de 1976, conforme alterada (“Lei das Sociedades por Ações”), composta por 88.750 

(oitenta e oito mil, setecentas e cinquenta) debêntures, com valor nominal unitário de R$ 10.000,00 

(dez mil de reais), perfazendo o montante total de R$ 887.500.000,00 (oitocentos e oitenta e sete 

milhões e quinhentos mil reais), na data de emissão, qual seja, 28 de outubro de 2018; 

(B) em 22 de outubro de 2018, a Cedente, a Garantidora e o Agente Fiduciário celebraram o 

“Instrumento Particular de Escritura da Sétima Emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis

[...]

e “Debêntures da 8ª Emissão”, respectivamente, e em conjunto com a 7ª Emissão e as 

Debêntures da 7ª Emissão, “Emissões” e “Debêntures”), que foi objeto de oferta pública de 

distribuição, com esforços restritos de colocação, realizada sob regime de garantia firme de 

colocação, nos termos da ICVM 746, composta por 610.217 (seiscentos e dez mil e duzentas e 

dezessete) debêntures, com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo o 

montante total de R$ 610.217.000,00 (seiscentos e dez milhões e duzentos e dezessete mil reais), 

na data de emissão, qual seja, 25 de outubro de 2021; 

(G) em 25 de outubro de 2021, a Cedente, a Garantidora e o Agente Fiduciário celebraram o 

“Instrumento Particular de escritura da 8ª (Oitava) Emissão de debêntures simples, Não Conversíveis

[...]

Deyse Moreno Antunes Nome: Felipe Fieri Silva 

CPF: 386.537.608-81 CPF: 334.638.568-08 

ANEXO 3.7(a)  

ANEXO 2.4.1(a) 

TERMOS E CONDIÇÕES DAS DEBÊNTURES DA 7ª EMISSÃO  

Obrigações Decorrentes das Debêntures: 

Valor Principal Total Representado pelas Debêntures: R$ 887.500.000,00 (oitocentos e 

oitenta e sete milhões e quinhentos mil reais), na Data de Emissão. 

Quantidade de Debêntures. Foram emitidas 88.750 (oitenta e oito mil, setecentas e cinquenta) 

Debêntures, sendo que, a partir de 26 de outubro de 2021, (“Data de Recompra”) a quantidade 

de Debêntures objeto da 7ª Emissão passará a ser de 84.500 (oitenta e quatro mil e quinhentas), 

sendo que (i) a Primeira Série contará com 17.937 (dezessete mil, novecentos e trinta e sete) 

Debêntures; (ii) a Segunda Série contará com 22.188 (vinte e duas mil, cento e oitenta e oito) 

Debêntures; e (iii) a Terceira Série contará com 44.375 (quarenta e quatro mil, trezentas e setenta 

e cinco) Debêntures. 

Valor Nominal Unitário. O valor nominal unitário das Debêntures será de (i) R$ 10.000,00 (dez 

mil reais) na Data de Emissão; (ii) R$ 6.666,664000 para a Primeira Série e a Segunda Série a partir 

da Data do Primeiro Split; e (iii) após a Data do Segundo Split será de R$ 6.666,664000 para a

[...]

Remuneração das Debêntures da Primeira Série. As Debêntures da Primeira Série farão jus a 

juros correspondentes (i) até 27 outubro de 2021 (exclusive), à variação acumulada de 120% (cento 

e vinte por cento) da Taxa DI, expressas na forma percentual ao ano e calculadas diariamente, base 

252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; (ii) à partir de 27 outubro de 2021 (inclusive) e até 

27 de setembro de 2023 (exclusive), da variação acumulada da Taxa DI, acrescida exponencialmente 

de uma sobretaxa (spread) equivalente a 4,5000% (quatro inteiros e cinquenta centésimos por 

cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; e (iii) a partir de 27 de setembro 

de 2023 (inclusive), da variação acumulada da Taxa DI, acrescida exponencialmente de uma 

sobretaxa (spread) equivalente a 5,0000% (cinco por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta 

e dois) Dias Úteis. A Remuneração das Debêntures da Primeira Série será calculada de forma 

exponencial e cumulativa, pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, incidente sobre o Valor 

Nominal Unitário ou sobre o saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures da Primeira Série,